
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 О внесении изменений в постановление администрации городского 

округа Новокуйбышевск от 07.06.2022 №1280 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура городского округа 

Новокуйбышевск Самарской области» на 2023-2026 годы» 

 

          В целях создания благоприятных условий для развития сферы 

культуры на территории городского округа Новокуйбышевск в соответствии 

с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  связи с 

внесением изменений в бюджет городского округа Новокуйбышевск, в 

соответствии с постановлением администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 12.11.2013 № 3560 «О порядке разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Новокуйбышевск Самарской 

области», руководствуясь распоряжением администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 19.10.2023 № Р-946 «О передаче права подписи 

заместителю главы городского округа Новокуйбышевск по социальным 

вопросам Е.М.Пахомовой»,  распоряжением администрации городского 

округа Новокуйбышевск от 04.03.2024 № 08-99к «О возложении 

обязанностей», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 07.06.2022 № 1280 «Об утверждении муниципальной 

программы «Культура городского округа Новокуйбышевск Самарской 

области» на 2023-2025 годы» в редакции от 10.10.2022 №2673, 13.12.2022 

№3345, 29.12.2022 № 3544, 24.01.2023 №136, 23.03.2023 №619, 01.06.2023 № 

1274, 02.07.2023 № 1701, 01.08.2023 № 1854,  04.10.2023 № 2429, 21.11.2023 

№ 2852, 27.12.2023 № 3265, 29.12.2023 № 3314, 24.01.2024 № 156 следующие 

изменения: 

1.1 в паспорте Программы строку «Цели и задачи Программы» 

дополнить задачей в следующей редакции: 

«-Поощрение за лучшие концертные программы и выставки 

декоративно-прикладного творчества в целях поддержки самодеятельного 



2 

 

народного творчества (укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений в сфере культуры)». 

1.2 раздел 2 Программы «Основные цель и задачи Программы с 

указанием сроков и этапов её реализации» дополнить задачей в следующей 

редакции: 

«Задача 8. Поощрение за лучшие концертные программы и выставки 

декоративно-прикладного творчества в целях поддержки самодеятельного 

народного творчества (укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений в сфере культуры). 

В рамках данной задачи предполагается укрепление материально-

технической базы муниципального учреждения в сфере культуры». 

1.3 в паспорте Программы строку «Важнейшие целевые индикаторы 

(показатели) программы» дополнить показателем в следующей редакции: 

«-количество муниципальных учреждений в сфере культуры, 

улучшивших материально-техническую база в рамках поощрения за лучшие 

концертные программы и выставки декоративно-прикладного творчества». 

1.4 раздел 3 Программы «Целевые индикаторы (показатели), 

характеризующие  ежегодный ход и итоги реализации Программы» 

дополнить показателем в следующей редакции:  

«Задача 8: 

-количество муниципальных учреждений в сфере культуры, 

улучшивших материально-техническую база в рамках поощрения за лучшие 

концертные программы и выставки декоративно-прикладного творчества». 

1.5 в паспорте Программы в строке «Объемы и источники 

финансирования программных мероприятий» и разделе 5 Программы 

«Обоснование ресурсного обеспечения Программы»: 

-слова «980 497 тыс. рублей» заменить словами «997 965 тыс. рублей»; 

-слова «610 639 тыс. рублей» заменить словами «621 335 тыс. рублей»; 

-слова «223 207 тыс. рублей» заменить словами «233 903 тыс. рублей»; 

-слова «135 176 тыс. рублей» заменить словами «142 340 тыс. рублей»; 

-слова «64 501 тыс. рублей» заменить словами «72 394 тыс. рублей»; 

-слова «180 тыс. рублей» заменить словами «93 тыс. рублей»; 

-слова «741 тыс. рублей» заменить словами «99 тыс. рублей» 

-слова «132 389 тыс. рублей» заменить словами «131 997 тыс. рублей»; 

-слова «76 684 тыс. рублей» заменить словами «76 648 тыс. рублей»; 

-слова «764 тыс. рублей» заменить словами «207 тыс. рублей»; 

-слова «0 тыс. рублей» заменить словами «201 тыс. рублей». 

1.6 Приложение № 1 к Программе «Целевые индикаторы (показатели) 

муниципальной программы «Культура городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области» на 2023-2026 годы» дополнить задачей 8 «Поощрение за 

лучшие концертные программы и выставки декоративно-прикладного 

творчества в целях поддержки самодеятельного народного творчества 

(укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений в 

сфере культуры) и показателем по данной задаче в следующей редакции: 



3 

 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед.изм. Значение целевого индикатора (показателя) 

Плановый период (прогноз) 

2024 

Количество муниципальных 

учреждений в сфере культуры, 

улучшивших материально-

техническую базу в рамках 

поощрения за лучшие 

концертные программы и 

выставки декоративно-

прикладного творчества 

Ед. 1 

1.7. Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Культура городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области» на 2023-2026 годы  изложить  в новой редакции 

(приложение  № 1 к настоящему постановлению). 

1.8 Приложение № 4 «Финансовое обеспечение по программе 

«Культура  городского округа Новокуйбышевск Самарской  области» на 

2023-2026 годы (приложение № 2 к настоящему постановлению). 

 

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании и поместить на официальном сайте администрации городского 

округа Новокуйбышевск в сети «Интернет». 

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. заместителя главы  

по социальным вопросам                                                           М.Ю. Белогурова 



4 

 
Приложение  № 1 к  постановлению администрации 

городского округа Новокуйбышевск 

от «______»_________________2024 г. 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 «Культура  городского округа 

 Новокуйбышевск Самарской  области» на 2023-2026 годы 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Культура городского округа Новокуйбышевск Самарской области» на 2023-2025 годы 

 

 

 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Задача 1.Улучшение технического состояния зданий и помещений учреждений культуры, в том числе выполнение мероприятий по сохранению объектов культурного наследия  

1.1 Осуществлен

ие    

капитального 

ремонта 

здания 

Дворца 

культуры 

МБУК «ТКК 

«Дворец 

культуры» 

106 290 0 42 055 2215 0 44 270 0 59 288 2 732 0 62 020 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

1.2 Замена 

пожарной 

сигнализации 

библиотеки-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

МБУК 

«БИС» 



5 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

филиала № 6 

МБУК «БИС» 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

1.3 Подготовка 

проектно-

сметной 

документации 

на ремонт 

электрохозяйс

тва здания ЦБ 

им. А.С. 

Пушкина 

МБУК «БИС» 

200 0 0 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«БИС» 

1.4 Капитальный 

ремонт 

здания МБУК 

«Музей 

истории 

г.Новокуйбы

шевска» 

50 294 38 079 9 699 2516 0 50294 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«Музе

й 

истори

и 

г.Ново

куйбы

шевск

а» 

1.5 Капитальный 

ремонт 

здания МБУК 

«Театр юного 

зрителя 

«Время тайн» 

89 815 0 0 0 0 0 72 883 11 865 5 067 0 89 815 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТЮЗ 

«Врем

я 

тайн» 

1.6 Разработка 

ПСД для 

капитального 

ремонта 

МБУК «Театр 

юного 

зрителя  

«Время 

«тайн» 

490 0 0 490 0 490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТЮЗ 

«Врем

я 

тайн» 

1.7 Разработка 

научно-

проектной 

документации 

13 107 0 10 485 2622 0 13 107 0 0 0 0 0 

 

0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 



6 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

и выполнение 

производстве

нных работ 

по 

сохранению 

объекта 

культурного 

наследия МК 

«Русь» МБУК 

«ТКК 

«Дворец 

культуры» 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

культу

ры» 

1.8 Прохождение 

государствен

ной 

экспертизы 

ПСД для 

проведения 

капитального 

ремонта в 

здании МБУК 

«Театр юного 

зрителя 

«Время тайн» 

419 0 0 419 0 419 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТЮЗ 

«Врем

я 

тайн» 

1.9 Авторский и 

технический 

надзор на 

выполнение 

работ по 

сохранению 

объекта 

культурного 

наследия МК 

«Русь» МБУК 

«ТКК 

«Дворец 

культуры» 

307 0 0 307 0 307 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

1.10 Выполнение 

мероприятий 

по 

антитеррорис

тической 

защищенност

380 0 0 380 0 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

МБУК 

«БИС» 



7 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

и в МБУК 

«БИС» 

иные 

цели 

1.11 Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

на ремонт 

крыльца 

центрального 

входа МК 

«Русь» 

120 0 0 120 0 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

1.12 Установка 

системы 

экстренного 

оповещения о 

потенциально

й  угрозе 

возникновени

я или о 

возникновени

и ЧС в МБОУ 

ДО «ДШИ 

«Лира» 

534 0 0 534 0 534 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБОУ 

ДО 

«ДШИ 

«Лира

» 

1.13 Установка 

системы 

экстренного 

оповещения о 

потенциально

й  угрозе 

возникновени

я или о 

возникновени

и ЧС в МБУК 

«БИС» 

570 0 0 570 0 570 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«БИС» 

1.14 Прохождение 

государствен

ной 

экспертизы 

сметной 

документации 

по ремонту 

крылец  

60 0 0 60 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 



8 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

здания МБУК 

ТКК «Дворец 

культуры» 

1.15 Строительн

ый контроль 

за 

выполнение

м работ по 

капитальном

у ремонту 

здания 

МБУК ТКК 

«Дворец 

культуры» 

598 0 0 598 0 598 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

1.16 Ремонт 

крылец в 

здании 

Дворца 

культуры 

МБУК ТКК 

«Дворец 

культуры» 

3787 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

3787 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

3787 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

1.17 Разработка 

программы 

энергосбере

жения и 

повышения 

энергетичес

кой 

эффективно

сти  МБУК 

«ТКК 

«Дворец 

культуры» 

 

55 0 0 0 0 0 0 0 55 0 55 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели  

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

1.18 Выполнение 

противопож

арных 

мероприяти

й в зданиях 

Дворца 

культуры, 

1022 0 0 0 0 0 0 0 1022 0 1022 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 



9 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

МК «Русь», 

СДК 

«Маяк» 

МБУК ТКК 

«Дворец 

культуры» 

1.19 Ремонт 

фасадного 

освещения в 

здании 

Дворца 

культуры 

МБУК ТКК 

«Дворец 

культуры» 

 

88 0 0 0 0 0 0 0 88 0 88 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

1.20 Работы по 

ремонту 

освещения в 

здании МК 

«Русь» 

МБУК ТКК 

«Дворец 

культуры» 

105 0 0 0 0 0 0 0 105 0 105 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

1.21 Работы по 

ремонту 

электропров

одки сцены 

зрительного 

зала СДК 

«Маяк» 

МБУК ТКК 

«Дворец 

культуры» 

 

62 0 0 0 0 0 0 0 62 0 62 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

1.22 Работы по 

ремонту 

освещения в 

здании  СДК 

«Маяк» 

МБУК ТКК 

«Дворец 

73 0 0 0 0 0 0 0 73 0 73 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 



10 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

культуры» 

1.23 Разработка 

ПСД на 

реконструкц

ию узла 

учета в 

помещении 

филиала № 

6 МБУК 

«БИС» 

 

25 0 0 0 0 0 0 0 25 0 25 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«БИС» 

1.24 Выполнение 

работ по 

реконструкц

ии узла 

учета с 

заменой 

прибора 

учета в 

помещении 

филиала № 

6 МБУК 

«БИС» 

 

400 0 0 0 0 0 0 0 400 0 400 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«БИС» 

1.25 Работы по 

завершению 

благоустрой

ства 

территории 

объекта 

культурного 

наследия – 

здания МК 

«Русь» 

МБУК 

«ТКК 

«Дворец 

культуры» 

1 392 0 0 0 0 0 0 0 1 392 0 1 392 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

1.26 Ремонт 

крыльца 

объекта 

3 072 0 0 0 0 0 0 0 3 072 0 3 072 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 



11 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

культурного 

наследия – 

здания МК 

«Русь» 

МБУК 

«ТКК 

«Дворец 

культуры» 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

культу

ры» 

  

ИТОГО по 

задаче  1 
за 2023-2025 

годы 

 

 

 

 

 

 

273 265 38 079 62 239  11 031 0 111 349 72 883 71 153 17 880 0 161 916 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

 

Задача 2.Организация и проведение общегородских праздничных мероприятий государственного значения, профессиональных праздников, общественных акций, иных торжественных мероприятий, осуществление поддержи творческих 

инновационных проектов в сфере культуры искусства, фестивалей, конкурсов, выставок и других мероприятий, направленных на формирование положительного имиджа городского округа Новокуйбышевск 

2.1 Проведение 

общегородских 

мероприятий в 

рамках «Плана 

общегородских 

общественно-

значимых 

социальных и 

культурных 

мероприятий» 

В том числе: 

13 210 0 0 7672 0 7672 0 0 5 538 0 5 538 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

 

2.1.1 Проведение 

общегородских 

мероприятий в 

рамках «Плана 

общегородских 

общественно-

значимых 

социальных и 

культурных 

мероприятий» 

12 162 0 0 7311 0 7311 0 0 4851 0 4851 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 



12 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

МБУК «ТКК 

«Дворец 

культуры» 

2.1.2 Проведение 

общегородских 

мероприятий в 

рамках «Плана 

общегородских 

общественно-

значимых 

социальных и 

культурных 

мероприятий»  

МБУК «БИС» 

596 0 0 185 0 185 0 0 411 0 411 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«БИС» 

2.1.3 Проведение 

общегородских 

мероприятий в 

рамках «Плана 

общегородских 

общественно-

значимых 

социальных и 

культурных 

мероприятий»  

МБУК «ТЮЗ 

«Время тайн» 

200 0 0 100 0 100 0 0 100 0 100 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТЮЗ 

«Врем

я 

тайн» 

2.1.4 Проведение 

общегородских 

мероприятий в 

рамках «Плана 

общегородских 

общественно-

значимых 

социальных и 

культурных 

мероприятий» 

«МБОУ ДО 

«ДМШ 

им.Ю.А.Башмет

а»   

135 0 0 20 0 20 0 0 115 0 115 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБОУ 

ДО 

«ДМ

Ш 

им.Ю,

А,Баш

мета» 

2.1.5 Проведение 

общегородских 

52 0 0 26 0 26 0 0 26 0 26 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

МБОУ 

ДО 

«ДШИ 



13 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

мероприятий в 

рамках «Плана 

общегородских 

общественно-

значимых 

социальных и 

культурных 

мероприятий» 

«МБОУ ДО 

«ДШИ «Лира» 

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

«Лира

» 

2.1.6 Проведение 

общегородских 

мероприятий в 

рамках «Плана 

общегородских 

общественно-

значимых 

социальных и 

культурных 

мероприятий» 

«МБОУ ДО 

ДШИ 

«Вдохновение» 

30 0 0 15 0 15 0 0 15 0 15 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБОУ

ДО 

ДШИ 

«Вдох

новен

ие» 

2.1.7 Проведение 

общегородских 

мероприятий в 

рамках «Плана 

общегородских 

общественно-

значимых 

социальных и 

культурных 

мероприятий» 

«МБОУ ДО 

«ДХШ» 

10 0 0 5 0 5 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБОУ

ДО 

«ДХШ

» 



14 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

2.1.8 Проведение 

общегородских 

мероприятий в 

рамках «Плана 

общегородских 

общественно-

значимых 

социальных и 

культурных 

мероприятий»  

МБУК «Музей 

истории 

г.Новокуйбыше

вска» 

25 0 0 10 0 10 0 0 15 0 15 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«Музе

й 

истори

и 

г.Ново

куйбы

шевск

» 

2.2 Реализация 

плана 

мероприятий, 

посвященных 

80-летию 

Победы в 

ВОВ   

В том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

2.2.1 Реализация 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных 

80-летию 

Победы в 

ВОВ  МБУК 

«ТКК 

«Дворец 

культуры» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

2.3 Реализация 

проекта по 

подготовке к 

изданию 

сборника 

писателей и 

поэтов 

г.Новокуйбы

100 0 0 0 0 0 0 0 100 0 100 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 



15 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

шевска 

2.4 Реализация 

проекта 

«Театральный 

автобус 

(троллейбус)»  

МБУК «ТКК 

«Дворец 

культуры» 

230 0 0 230 0 230 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

  ИТОГО по 

задаче  2 за 

2023-2025 

годы 

 

13 540 0 0 7902 0 7902 0 0 5 638 0 5 638 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

Задача 3.Обеспечение оказания муниципальных услуг (муниципальных работ) учреждениями, осуществляющими деятельность в сфере культуры 

3.1 Выполнение 

муниципаль

ного 

задания, 

оказание 

платных 

услуг МБУК 

«ТКК 

«Дворец 

культуры» 

251 127 0 0 69 044 22 680 91 724 0 0 67 109 18 854 85 963 0 0 54 586 18 854 73  440 Субсиди

я на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

муници

пальног

о 

задания 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

3.2 Выполнение 

муниципаль

ного 

задания, 

оказание 

платных 

услуг МБУК 

«БИС» 

103 440 0 0 33 865 1 160 35025 0 0 38 020 1600 39 620 0 0 27 195 1600 28 795 Субсиди

я на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

муници

пальног

о 

задания 

МБУК 

«БИС» 

3.3 Выполнение 

муниципальн

ого задания, 

оказание 

платных 

услуг МБУК 

«Музей 

47 156 0 0 15 639 442 16 081 0 0 17 437 634 18 071 0 0 12 370 634 13 004 Субсиди

я на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

муници

МБУК 

«Музе

й 

истори

и 

г.Ново

куйбы



16 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

истории 

г.Новокуйбы

шевска» 

пальног

о 

задания 

шевск

а» 

3.4 Выполнение 

муниципальн

ого задания, 

оказание 

платных 

услуг  МБУК 

«ТЮЗ 

«Время тайн» 

24 359 0 0 7 461 1 135 8 596 0 0 7 504 1 240 8 744 0 0 5779 1 240 7 019 Субсиди

я на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

муници

пальног

о 

задания 

МБУК 

«ТЮЗ 

«Врем

я 

тайн» 

 
ИТОГО ПО 

КУЛЬТУРЕ 
426 082 0 0 126 009 25 417 151 426  0 0 130 070 22 328 152 398 0 0 99 930 22 328 122 258 

  

3.5 Выполнение 

муниципальног

о задания, 

оказание 

платных услуг  

МБОУ ДО 

«ДМШ 

им.Ю.А. 

Башмета» 

67 596 0 0 19 896 2 463 22 359 0 0 24 160 2 483  26 643 0 0 16 111 2 483 18 594 Субсиди

я на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

муници

пальног

о 

задания 

МБОУ 

ДО 

«ДМШ 

им.Ю.А

.Башме

та» 

3.6 Выполнение 

муниципальног

о задания, 

оказание 

платных услуг 

МБОУ ДО 

ДШИ 

«Вдохновение» 

65 821 0 0 19 494 2533 22 027 0 0 21 211 2 533 23 744 0 0 17 517 2 533 20 050 Субсиди

я на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

муници

пальног

о 

задания 

МБОУ

ДО 

ДШИ 

«Вдох

новен

ие» 

3.7 Выполнение 

муниципальног

о задания, 

оказание 

платных услуг 

МБОУ ДО 

«ДШИ «Лира» 

61 189 0 0 18 486 2 052 20 538 0 0 21 231  2 176 23 407 0 0 15 068 2 176 17 244 Субсиди

я на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

муници

пальног

о 

задания 

МБОУ 

ДО 

«ДШИ 

«Лира» 



17 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

3.8 Выполнение 

муниципальног

о задания, 

оказание 

платных услуг 

МБОУ ДО 

«ДХШ» 

 

 

39 734 0 0 9 670 3 596 13 266 0 0 11 070 3 596 14 666 0 0 8 206  3 596 11 802 Субсиди

я на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

муници

пальног

о 

задания 

МБОУ 

ДО 

«ДХШ» 

  ИТОГО ПО 

ДОПОЛНИТЕ

ЛЬНОМУ 

ОБРАЗОВАНИ

Ю 

234 340 0 0 67 546 10 644 78 190 0 0 77 672 10 788 88 460 0 0 56 902 10 788 67 690 

  

  Итого по 

задаче 3  за 

2023-2025 

годы 

 

660 422 0 0 193 555 36 061 229 616 0 0 207 742 33 116 240 858 0 0 156 832 33 116 189 948 

  

Задача 4. Обеспечение укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 

4.1 Приобретение 

оборудования 

для МБОУ ДО 

«ДХШ» 

385 0 0 100 0 100 0 0 285 0 285 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБОУ 

ДО 

«ДХШ» 

4.2 Техническое 

оснащение 

МБУК «Музей 

истории 

г.Новокуйбыш

евска 

5 961 4 870 793 298 0 5 961 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«Музе

й 

истори

и 

г.Ново

куйбы

шевск

а» 

4.3 Комплектован

ие книжных 

фондов МБУК 

«БИС» 

319 201 114 4 0 319 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

МБУК 

«БИС» 



18 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

иные 

цели 

4.4 Оснащение 

МБОУ ДО 

ДШИ 

«Вдохновение» 

музыкальными 

инструментами

, 

оборудованием 

и учебными 

материалами 

4 452 0 0 0 0 0 3 445 561 446 0 4 452 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБОУ 

ДО 

ДШИ 

«Вдохн

овение» 

4.5 Приобретен

ие 

металлодетк

торов в 

МБУК ТКК 

«Дворец 

культуры» 

598 0 0 0 0 0 0 0 598 0 598 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные  

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

  Итого по  

задаче  4  
за 2023-2025 

годы 

 

 11 715 5 071 907 

 

 

 

 

402 

 

 

 

 

 

 

 

0 6 380 3445 561 1 329 0 5 335 0 0 0 0 0 

  

Задача 5.Обеспечение создания модельных муниципальных библиотек 

5.1 Комплектова

ние фондов 

модельных 

библиотек 

МБУК 

«БИС» 

2 900 0 0 1400 0 1400 0 0 500 0 500 0 0 1 000 0 1 000 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«БИС» 

5.2 Организация 

деятельности 

модельных 

библиотек  

485 0 0 0 0 0 0 0 485 0 485 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

МБУК 

«БИС» 



19 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

МБУК 

«БИС» 

учрежде

ниям на 

иные 

цели  

5.3 Создание 

модельной 

библиотеки 

на базе ЦДБ 

МБУК 

«БИС» 

24 658 10000 0 14 658 0 24 658 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели  

МБУК 

«БИС» 

 ИТОГО по 

задаче 5 за 

2023-2025 

годы 

 

 

 

 

 

 

 

28 043 10000 0 16 058 0 26 058 0 0 985 0 985 0 0 1 000 0 1 000 

  

Задача 6. Осуществление поддержки одаренных детей и их педагогов, деятелей культуры и искусств, имеющих высокие достижения в области культуры и искусства 

6.1 Поддержка 

одаренных 

детей и их 

педагогов, 

деятелей 

культуры и 

искусства, 

имеющих 

высокие 

достижения в 

области 

культуры и 

искусства 

260 0 0 120 0 120 0 0 140 0 140 0 0 0 0 0 

Премии 

и 

гранты 

Админ

истрац

ия 

г.о.Но

вокуй

бышев

ск 

(Упра

вление 

культу

ры) 

6.2 Поощрение 

победителей 

и призеров  

городского 

конкурса 

профессиона

льного 

мастерства 

60 0 0 0 0 0 0 0 60 0 60 0 0 0 0 0 

Премии 

и 

гранты 

Админ

истрац

ия 

г.о.Но

вокуй

бышев

ск 

(Упра



20 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

работников 

культуры 

«Признание» 

вление 

культу

ры) 

 ИТОГО по 

задаче 6 за 

2023-2025 

годы 

320 0 0 120 0 120 0 0 200 0 200 0  0 0 0 

  

Задача 7.Обеспечение поддержки творческой деятельности муниципальных театров (структурных подразделений культурно-досуговых учреждений) 

7.1 Реализация 

проекта по 

поддержке 

творческой 

деятельности 

театра-

студии 

«Грань» 

МБУК «ТТК 

«Дворец 

культуры» 

2 316 1408 792 116 0 2 316 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

7.2 Реализация 

проекта по 

поддержке 

творческой 

деятельности 

МБУК «ТЮЗ 

«Время тайн» 

668 383 216 32 0 631 0 0 3 0 3 0 0 34 0 34 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТЮЗ 

«Врем

я 

тайн» 

7.3 Реализация 

проекта по 

поддержке 

творческой 

деятельности 

театра-

студии 

«Грань» 

МБУК «ТТК 

«Дворец 

культуры» 

5895 0 5600 295 0 5895 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 

7.4 Поддержка 

творческой 

деятельности 

театра МБУК 

ТЮЗ «Время 

тайн» 

100 0 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

МБУК 

«ТЮЗ 

«Врем

я 

тайн» 



21 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

цели 

7.5 Реализация 

проекта по 

поддержке 

творческой 

деятельности 

и 

техническому

оснащению 

детских и 

кукольных 

театров на 

базе МБУК 

«ТЮЗ 

«Время тайн» 

0 0 0 0 0 0 320 180 26 0 526 207 93 16 0 316   

 Итого по 

задаче 7 за 

2023-2025 

годы 

9 821 1791 6608 443 0 8842 320 180 129 0 629 207 93 50 0 350 

  

Задача 8 Поощрение за лучшие концертные программы и выставки декоративно-прикладного творчества в целях поддержки самодеятельного народного творчества (укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере культуры) 

8.1 Поощрение 

за лучшие 

концертные 

программы и 

выставки 

декоративно-

прикладного 

творчества в 

целях 

поддержки 

самодеятельн

ого 

народного 

творчества 

(укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальн

ых 

учреждений в 

сфере 

культуры) 

500 0 0 0 0 0 0 500 0 0 500 0 0 0 0 0 

Субсиди

я 

бюджет

ным 

учрежде

ниям на 

иные 

цели 

МБУК 

«ТКК 

«Двор

ец 

культу

ры» 



22 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

  

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

Всего 

2023 
2024 

2025 
 

 

Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы 

от 

прочей 

деятельн

ости и 

благотво

рительн

ые 

пожертв

ования 

Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельности 

и 

благотворите

льные 

пожертвован

ия 

Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Доходы от 

прочей 

деятельност

и и 

благотвори

тельные 

пожертвова

ния 

Всего 

Форма 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

Испол

нитель 

мероп

рияти

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

МБУК «ТКК 

«Дворец 

культуры» 

 Итого по 

задаче 8 за 

2023-2025 

годы 

500 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

 Итого по 

программе 

за 2023-

2025 годы 

997 626 54 941 69754 229 511 36 061 390 267 76 648 72 394 233 903 33 116 416 061 207 93 157 882 33 116 191 298  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Культура городского округа Новокуйбышевск Самарской области» на 2026 год 

 
№ п/п Наименование мероприятия Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

 
  

2026 

 

Всего Федеральный бюджет Областной бюджет Бюджет городского 

округа 
Доходы от прочей 

деятельности и 

благотворительные 

пожертвования 

Всего Форма финансового 

обеспечения 
Исполнитель 

мероприятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 7.Обеспечение поддержки творческой деятельности муниципальных театров (структурных подразделений культурно-досуговых учреждений) 

7.1 Реализация проекта по поддержке 

творческой деятельности театра-

студии «Грань» МБУК «ТТК «Дворец 

культуры» 

0 0 0 0 0 0   

7.2 Реализация проекта по поддержке 

творческой деятельности МБУК 

«ТЮЗ «Время тайн» 

0 0 0 23 0 0 Субсидия бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

МБУК «ТЮЗ «Время 

тайн» 

7.3 Реализация проекта по поддержке 

творческой деятельности театра-

студии «Грань» МБУК «ТТК «Дворец 

культуры» 

0 0 0 0 0 0   

7.4 Поддержка творческой деятельности 0 0 0 0 0 0   



23 

 
театра МБУК ТЮЗ «Время тайн» 

7.5 Реализация проекта по поддержке 

творческой деятельности и 

техническому оснащению детских и 

кукольных театров на базе МБУК 

«ТЮЗ «Время тайн» 

316 201 99 16 0 316 Субсидия бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

МБУК «ТЮЗ «Время 

тайн» 

 Итого по задаче 7 за 2026 год 339 201 99 16 0 339   

 Итого программе за 2026 год 339 201 99 39 0 339   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 
Приложение  № 2 к  постановлению администрации 

городского округа Новокуйбышевск 

от «______»_________________2024 г. 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

 «Культура  городского округа 

 Новокуйбышевск Самарской  области» на 2023-2026 годы 

 

Финансовое обеспечение по программе «Культура  городского округа  Новокуйбышевск Самарской  области» на 2023-2026 годы 

 

 

Планируемый объем финансирования, тыс. рублей 

 

2023 

Всего Федеральный 

бюджет 

Областной бюджет Бюджет городского округа Доходы от прочей 

деятельности и 

благотворительные 

пожертвования 

390 267 
54 941 

69 754 

 
229 511 36 061 

2024 

416 061 76 648 72 394 233 903 33 116 

2025 

191 298 
207 

93 

 
157 882 33 116 

2026 

339 201 99 

 

39 0 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 

997 965 131 997 142 340 

 

621 335 102 293 



25 

 

 


